
 

 

 ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Προϊσταμένων στα Νηπιαγωγεία της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου». 

 
Ο Διευθυντής Π.Ε. Ζακύνθου έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 
έως και 33, 37, την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43 και 232 αυτού (Α’ 136).  

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση,  λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»(Α’ 133). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ)2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α’ 31). 

5. Τις διατάξεις του ν. 4957/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111). 
6. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 
7. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

8. Την με αριθ. αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β’/28/12/2021) απόφαση ΥΠΑΙΘ, 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

9.  Την με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022, ΥΑ «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Την με αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 ΥΑ, «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 
(ΦΕΚ 5473/14-09-2023/τ.Β’) 

11. Την με αριθμ. Φ 10.3.1/4568/13-10-2023 απόφαση της Περιφερειακής Δ/νσης Π.Ε. & Δ.Ε. Ιονίων 
Νήσων με θέμα «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής ΔΠΕ Ζακύνθου». 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 3427/20-09-2023, «Προκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την επιλογή των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων».  

13.  Τις αιτήσεις των υποψήφιων Προϊσταμένων σχολικών μονάδων της ΔΠΕ Ζακύνθου.  
14. Την υπ’ αριθμ. 39/01-11-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου επιλογής της Π.Ε. Ζακύνθου. 

 

 

                                                        
                                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    
                                                     ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                      

  
 
Ζάκυνθος, 01-11-2023 
Αριθμ. Πρωτ: 4163 

 
                ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ &  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

                                      ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
                   Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

  
             
                
            ΑΠΟΦΑΣΗ 

    Ταχ. Δ/νση  
    Ταχ. Κώδικας  
    Τηλ.: 
    Πληροφορίες 
    E-mail : 

: Λομβάρδου 78           
: 29100        
: 26950 45091 
: Φλέβα Μ. 
: dipezak@sch.gr 
 
 
 

    

mailto:dipezak@sch.gr
ΑΔΑ: 6ΚΜΠ46ΝΚΠΔ-ΧΘ6



 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

 Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ζακύνθου τις παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

 
 
 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 713990 ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΤΡΑΓΑΚΙΟΥ 

2 611672 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

3 598637 ΚΟΛΕΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ60 Ν/Γ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΑ 

4 713726 ΚΟΝΤΟΓΓΟΝΑ ΝΑΤΑΛΙΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΠΗΓΑΔΑΚΙΩΝ 

5 619414 ΚΩΤΣΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ60 Ν/Γ 5ο ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

6 598907 ΛΙΒΙΤΣΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ  ΠΕ60 Ν/Γ ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

7 603215 ΜΗΧΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ 

8 622591 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΡΟΜΙΡΙΟΥ 

9 714680 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ60 Ν/Γ 1ο ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

10 591651 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ60 Ν/Γ ΚΑΛΙΠΑΔΟΥ 

11 608291 ΠΥΡΟΜΑΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΒΑΝΑΤΟΥ 

12 701144 ΣΠΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΑΝΩ ΒΟΛΙΜΩΝ 

13 714827 ΧΟΡΗΓΑ ΜΕΤΑΞΙΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΠΛΑΝΟΥ 

 
 

Οι Προϊσταμένες Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου τοποθετούνται με 
τετραετή θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027 με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 
4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. 
Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη 
λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων ή 
Δημοτικών Σχολείων.  

 
Οι Προϊσταμένες Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το 

σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις.  
 
Η ανάληψη υπηρεσίας των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών 

Σχολείων πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της 
απόφασης τοποθέτησής τους. 
. 
 
 
                                                                                                  Ο Διευθυντής  Π.Ε Ζακύνθου 
 
 
                                                                                                       Αθανάσιος Κατσίμπελης 
 
 
           ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:        
 
1.Ενδιαφερόμενες 
2. Σχολικές μονάδες Π.Ε. Ζακύνθου 
3. Π.Μ. εκπαιδευτικών 
4. Τμήμα Β’ Οικονομικού                                                                                                                                                     

ΑΔΑ: 6ΚΜΠ46ΝΚΠΔ-ΧΘ6


		2023-11-02T10:28:26+0200
	Athens




